ARCHIWUM
NARODOWE
W KRAKOWIE

Krakéw, dnia 17 pazdziernika 2016 r.

Do Wykonawcow

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego, prowadzonego w_trybie prietargu
nieograniczonego pn.: ,Swiadczenie ustug Inwestora Zastepczego dla Inwestycji — budowy budynku
Archiwum Narodowego w Krakowie”, znak sprawy: DN. 21.1.34.2014, dalej jako ,,Postepowanie”’.

Zamawiajgcy - Archiwum Narodowe w Krakowie, dzialajac zgodnie z przepisem art. 38 ust. 2
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164
z p6zn. zm.), dalej jako ,ustawa Pzp”, niniejszym przekazuje pytania do tresci SIWZ wraz
z odpowiedziami.

Pytania od nr 20 do 33 dotyciqcq postanowieri wzoru umowy. Pozostale pytania dotyczq
postanowien SIWZ,

Pytanie nr 1:

Dzialajac w oparciu o art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamoOwien publicznych prosimy o wyjasnienie
i ustosunkowanie si¢ do ponizszych watpliwosci w zakresie interpretacji Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamowienia:

Jako potencjalny Wykonawca sugerujemy, Ze postawiony przez Zamawiajagcego w warunkach
uczestnictwa w ww. postgpowaniu przetargowym wymog dotyczacy zdolnosci technicznej Iub
zawodowej w zakresie doswiadczenia (pkt. 3.1.1.2. SIWZ) jest wymogiem ograniczajacym uczciwg
konkurencje. W zwiazku z powyzszym prosimy o zmiang zapisu dotyczacego tego warunku.

Pragniemy zasugerowa¢ zmiang w/w zapisu na:

Wykonawea winien legitymowac sie wykonaniem, a w przypadku Swiadczen okresowych lub ciggtych,
réwniez wykonywaniem, w okresie ostatnich pieciu lat przed uptywem terminu sktadania ofert co
najmniej jednej ustugi petnienia funkcji inwestora zastepczego lub inzyniera kontraktu lub inspektora
nadzoru - koordynatora przy budowie budynku uiytecznosci publicznej (wraz z infrastrukturg
elektrycznq, sanitarng, teletechniczng, ogrzewania), ktdrego podstawowym | gtéwnym
przeznaczeniem jest przechowywanie materiatéw archiwalnych [zgodnie z definicjq zawartg w
przepisie art. 1 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U.
z 2015 r. poz. 1446 z pdéin. zm.)] lub ktdrego przeznaczeniem jest przechowywanie obiektow
stanowigcych dziedzictwo kulturowe, o:



1) powierzchni uzytkowej min. 7.000 (stownie: siedem tysiecy) m’, lub
2) wartosci wykonanych robdt budowlanych co najmniej 40.000.000,00 (stownie: czterdziesci
milionéw) PLN brutto

oraz co najmniej jednej ustugi petnienia funkcji inwestora zastepczego lub inZyniera kontraktu lub
inspektora nadzoru — koordynatora przy budowie budynku uZytecznosci publicznej (wraz z
infrastrukturg elektryczng, sanitarng, teletechniczng, ogrzewania), ktérego podstawowym i gfownym
przeznaczeniem jest przechowywanie materialow archiwalnych [zgodnie z definicjq zawartq w
przepisie art. 1 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U.
z 2015 r. poz. 1446 z péin. zm.)] lub ktorego przeznaczeniem jest przechowywanie obiektow
stanowigcych dziedzictwo kulturowe, o:

1) powierzchni uzytkowej min. 4.500 (sfownie: cztery tysigce piecset) m’, lub
2) wartosci wykonanych robdt budowlanych co najmniej 20.000.000,00 (sfownie: dwadziescia
milionéw) PLN brutto.

Pragniemy przypomnie¢, ze Zamawiajacy ma obowigzek okresli¢ warunki udziatu
w postepowaniu kierujac sie przede wszystkim wytycznymi ustawowymi — nie utrudnianiem uczciwej
konkurencji i adekwatnoscig do przedmiotu zamdwienia, przy czym adekwatnos¢ do przedmiotu
zamdwienia nie moze by¢ rozumiana, jako obowigzek okreslenia warunku na tozsamym stopniu
skomplikowania, co przedmiot zamoéwienia, co rodzi obowigzek po stronie Zamawiajgcego
odniesienia wymogu do przedmiotu zamoéwienia w sposob nie naktadajacy na wykonawce wyiszych
wymogdéw niz niezbedne do realizacji przedmiotu zamoéwienia ( potwierdzaj g to m.in. wyrok
Krajowej lzby Odwotawczej z dnia 5 lutego 2009 r. (sygn. akt: KIO/UZP 111/09) oraz wyrok KIO z dnia
29 stycznia 2009 r. (sygn. akt: KIO/UZP 73/09).

Zgodnie bowiem z posiadang wiedzg wykonawcy, bedgcego profesjonalista na rynku tego typu
zamowien, opisany w SIWZ warunek udziatu w postepowaniu nie jest niezbedny do prawidtowego
wykonania przedmiotowego zamdwienia, zgodnego z przyjetymi normami. Zatem w Swietle
powyzszego istnieje prawdopodobienstwo, ze taki warunek stanowi wymég ograniczajgcy uczciwg
konkurencje. Prosimy zatem o rozwazenia zaproponowanej zmiany.

Jednoczesnie prosimy o udostepnienie zatgcznikdw nr 3-8 w formie edytowalnej, co znacznie utatwi
potencjalnym wykonawcom przygotowanie oferty.

Odpowiedz:

Warunki udziatu w postgpowaniu sa przygotowane rzetelnie i sg zwiazane z OPZ, a ich wartos¢ jest
proporcjonalna do przedmiotu zamowienia. Wobec powyzszego Zamawiajacy podtrzymuje
dotychczasowe postanowienia SIWZ w tym zakresie.

Jednoczes$nie Zamawiajacy informuje, ze zataczniki nr 3-8 w formie edytowalnej sa dostgpne na
stronie internetowej Zamawiajacego.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiajacy przyjmie jako potwierdzenie spetlnienie warunkow zdolnosci technicznej lub
zawodowe] w zakresie do$wiadczenia i w zakresie potencjatu oséb skierowanych do realizacji
zamoOwienia jako rownorzedna ustuge inzyniera kontraktu dotyczaca budowy budynku biblioteki
(budynek uzyteczno$ci publicznej, w ktorym migdzy innymi znajduja si¢ pracownie do
przechowywania zbioréw specjalnych. Budynek jest wyposazony w instalacje centralnego ogrzewania
(podtogowa grzejnikowa), wodociagowa, sanitarna, deszczowa, przeciwpozarowa (hydrantowa,
tryskaczowa, gazowsa), wentylacji, klimatyzacji, oswietlenia wewngtrznego, SSP, naglo$nienia , BMS,
kontroli dostepu, system antykradziezowy ksiazek i ewidencji ksiazek, system wskazania czasu,
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system sygnalizacji wlamania, system domofonowy, system RTV i1 SAT, system CCTV. Budynek o
powierzchni powyzej 7 000 m’ powierzchni uzytkowej, wartosé robét budowlanych powyzej 40 min.
zl. brutto.

Odpowiedz:

Zamawiajacy opisal warunek udzialu w postepowaniu w zakresie zdolnosci technicznej Iub
zawodowej w zakresie dos§wiadczenia w pkt. 3.1.1.2. SIWZ, natomiast warunek w zakresie zdolnosci
technicznej lub zawodowej w zakresie potencjalu 0sdb skierowanych przez wykonawcg do realizacji
zamoOwienia zostal opisany w pkt. 3.1.1.3. SIWZ. Zamawiajacy bedzie badal oferty pod wzgledem
spelniania warunkow udzialu w postepowaniu po otwarciu ofert.

Pytanie nr 3:
Strona tytutowa - prosze podac znak sprawy.
Odpowiedi:

Znak sprawy na stronie tytutowej zostat podany w ujednoliconej wersji SIWZ, ktérg Zamawiajacy
zamiescit na swojej stronie internetowe;j.

Pytanie nr 4:

Spis tresci - prosze o ponumerowanie wszystkich stron, gdyz nie zgadza sie ilos¢ stron z numeracja
podang w spisie tresci.

Odpowiedi:

Zamawiajacy informuje, Ze strony SIWZ zostaly ponumerowane, a spis tresci zostal zaktualizowany.
Zamawiajacy opublikowat ujednolicong wersje SIWZ na swojej stronie internetowej.

Pytanie nr 5:

Pkt 1.4.1 - prosze podac petny adres elektroniczny na ktdry nalezy przesyta¢ oswiadczenia, wnioski,
zawiadomienia oraz informacje.

Odpowiedi:

Pelny adres elektroniczny, na ktéry nalezy przesyta¢ oswiadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz
informacje zostat wskazany w ujednoliconej wersji SIWZ, ktéra Zamawiajgcy zamiescit na swojej
stronie internetowe;j.

Pytanie nr 6:

Pkt 1.4.2 - prosze podac znak sprawy , ktérym powinna by¢ oznaczona korespondencja.

Odpowiedi:

Znak sprawy, ktérym powinna byc¢ oznaczona korespondencja zostat wskazany w ujednoliconej wersji
SIWZ, ktérg Zamawiajgcy zamiescit na swojej stronie internetowe;j.

Pytanienr 7:

Pkt 1.5. - prosze poda¢ osoby wraz z adresami teleinformacyjne oséb uprawnionych do
porozumiewania sie z Wykonawcami, czy jest tozsama z osobg podang w ogtoszeniu.
Odpowiedi:

Osoby uprawnione do kontaktowania sie z wykonawcami wraz z danymi kontaktowymi do tych oséb
zostaty wskazane w ujednoliconej wersji SIWZ, ktérg Zamawiajagcy zamiescit na swojej stronie
internetowe;.



Pytanie nr 8:

Pkt 2.1 - Zamawiajgcy w Etapie | nakazuje ,zapoznanie sie z kompletem dokumentacji Inwestycji w
szczegdlnosci Dokumentacjg Projektowg oraz STWIOR, zgtoszenie potrzeby naniesienia przez
Projektanta odpowiednich zmian do Dokumentacji projektowej a takie dostosowanie dokumentacji
projektowej lub jej fragmentow do biezacych potrzeb Zamawiajgcego”. Sktad osobowy jaki wymaga
Zamawiajacy w pkt. 3.1.1.3 SIWZ oraz w paragrafie 9 pkt 1i 9 ( archeolog i dendrolog) to inspektorzy
nadzoru bez uprawnien projektowych badz osoby, ktdrych weryfikacja dokumentacji na tym etapie
jest zbedna (archeolog i dendrolog). Dokonanie weryfikacji dokumentacji przez osoby nie
posiadajgce uprawnien projektowych, nie majacych doswiadczenia w projektowaniu jest pobiezna i
nie stuzy celowi jaki zamierza osiggna¢ Zamawiajacy. Tylko osoby majgce uprawnienia projektowe a
przede wszystkim doswiadczenie np. w projektowaniu obiektow uzytecznosci publicznej moga
sprawdzi¢ dokumentacje projektowa i wnioskowac o potrzebie naniesienia zmian do Projektanta.
Prosze o uzupetnienie sktadu personelu poprzez osoby posiadajgce uprawnienia projektowe i majace
doswiadczenie w projektowaniu tego typu obiektow. Ujecie przez Wykonawce takiego zespotu bez
tego wymogu w SIWZ powoduje praktycznie wykluczenie go z realizacji zadania poprzez wyiszg
cene, ktorg nie zrédwnowazy ewentualnie punktacja za organizacje metodologie zarzadzania.
Punktacja za personel dotyczy tylko personelu podanego w SIWZ.

Odpowiedz:

W SIWZ podano minimalne wymagania Zamawiajacego w stosunku do personelu Wykonawcy, co nie
oznacza, ze Wykonawca nie ma mozliwosci korzystania z innych osob, potrzebnych do realizacji
zakresu prac okreslonego w dokumentacji Postgpowania. Wykonawca zobowiazany jest zapewnic taki
zespoOl 0sdb, ktéry umozliwi prawidtowa realizacje inwestycji, bedacej przedmiotem zamowienia.

Pytanie nr 9:

Pkt 3.1.1.2 - prosze poda¢ co Zamawiajacy rozumie przez petnienie funkcji inspektora nadzoru -
koordynatora przy budowie budynku uzytecznosci publicznej. Petnienie funkcji Inzyniera Kontraktu i
Inwestora Zastepczego jest powszechnie uzywana w tego typu inwestycjach, a nazwa Inspektora
Nadzoru-Koordynatora odnosi sie do osoby. Zamawiajgcy podat co rozumie przez wykonywanie
ustugi ,,Inzyniera Kontraktu”

Odpowiedi:

Przez petnienie funkcji inspektora nadzoru - koordynatora przy budowie budynku uzytecznosci
publicznej Zamawiajgcy rozumie petnienie funkcji koordynatora inspektoréw nadzoru inwestorskiego
w zakresie réinych specjalnosci przy realizacji inwestycji polegajacych na budowie budynku
uzytecznosci publicznej. Pojecie inspektora nadzoru - koordynatora nalezy rozumie¢ zgodnie
z definicjg zawartg w przepisie art. 27 ustawy z dnia 07 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016
r. poz. 290 z péin. zm.).

Pytanie nr 10:

Pkt 3.1.1.3 - prosze poda¢ co Zamawiajgcy rozumie przez petnieniu funkcji Administratora budowy.
Czy administratorem budowy jest wg. Zamawiajgcego Dyrektor Projektu, Inzynier Kontaktu, ktdrych
brak w wykazie a sg niezbedni na tego typu inwestycjach.

Odpowiedzi:



Petnienie funkcji Administratora budowy polega na administrowaniu budowy (co mozna
wywnioskowac z tresci warunku dot. tej osoby, ktdry zostat skonstruowany zgodnie z zasada
proporcjonalnosci warunku do przedmiotu zamoéwienia). Administrator budowy zajmuje sie
kwestiami organizacyjnymi zwigzanymi z budowa. Za kwestie merytoryczne odpowiada Kierownik
Budowy.

Jednoczesnie Zamawiajgcy wskazuje na postanowienie zawarte w pkt. 3.1.1.3. SIWZ, o0 nastepujacym
brzmieniu:

~Zamawiajgcy wskazuje, ze jedna osoba moze zostaé wskazana do spetnienia nie wiecej niz dwdch punktéw
powyzej (1-6) w warunku dotyczgcym zdolnosci technicznej lub zawodowej w zakresie potencjafu oséb
skierowanych przez wykonawce do realizacji zaméwienia oraz nie bedzie mogta petni¢ wiecej niz dwdch funkcji

na etapie realizacji zamowienia.”

W zwigzku z powyiszym, Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢, aby jedna osoba petnita 2 funkcje
jednoczesnie wskazane przez Zamawiajacego w SIWZ.

Pytanie nr 11:

Pkt 3.1.1.3 - Zamawiajgcy wymienit 6 oséh, ktdre majg bra¢ udziat w realizacji inwestycji. Tego typu
inwestycja nie jest praktycznie mozliwa do zrealizowania ( bad: realizacja jest znacznie utrudniona)
bez udziatu ze strony Inwestora Zastepczego inspektora nadzoru/specjalisty ds. ppoz. | to juz, a moze
szczegolnie od ETAPU |. Specyfika tego typu obiektéw wymaga zatrudnienia w/w osoby przez
Inwestora Zastepczego i jego obecnosci w czasie realizacji budowy. Przygotowanie dokumentéw i
budowy do odbioru przez PSP jest jednym z najwazniejszych etapdéw przy procedurze odbioru
koncowego. Niezliczone ktopoty przy odbiorze dokonywanym przez PSP na tego typu inwestycjach
wigig sie z brakiem specjalisty ppoz. w procesie inwestycyjnym. Prosze o dodanie w/w osoby do
wymaganego zespotu i okreslenie wymagan zawodowych, doswiadczenia. Pkt 9 Umowy jest niejasny
w tym zakresie.

Odpowiedz:

W SIWZ podano minimalne wymagania Zamawiajgcego w stosunku do personelu Wykonawcy, co
nie oznacza, ze Wykonawca nie ma mozliwosci korzystania z innych oséb, potrzebnych do realizacji
zakresu prac okre§lonego w SIWZ. W pkt.3.1.1.3 p.pkt3 - podano wymagania dotyczace
zapewnienia osoby do petnienia funkcji Inspektora nadzoru inwestorskiego, w zakresie instalacji
teletechnicznych, p.poz i pozostatych niskopradowych.

Pytanie nr 12:

Pkt 5.1, 5.2 - Prosze podac nr pokoju, czy jest taki sam jak w ogtoszeniu

Odpowiedi:

Numery pokojéw wskazane odpowiednio w pkt. 5.1 oraz 5.2. sg takie same jak w tresci ogtoszenia o
zamowieniu. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze w ujednoliconej wersji SIWZ, ktorg
Zamawiajacy zamiescit na stronie, uzupetnione zostaty nr pokojow w pkt. 5.1 oraz 5.2.

Pytanie nr 13:

Pkt 10.3 - Prosze podac nr konta Zamawiajgcego.



Odpowiedi:

Nr konta Zamawiajgcego, o ktorym mowa w pkt. 10.3. SIWZ zostat wskazany w ujednoliconej wersji
SIWZ, ktérg Zamawiajacy zamiescit na swojej stronie internetowe;j.

Pytanie nr 14:
Pkt 10.5 - Prosze podac¢ nr zamdwienia publicznego.

Odpowiedz:

Nr zaméwienia publicznego, o ktérym mowa w pkt. 10.5 SIWZ zostal wskazany w ujednoliconej
wersji SIWZ, ktorg Zamawiajgcy zamiescit na swojej stronie internetowej.

Pytanie nr 15:

Prosz¢ o potwierdzenie, ze umowa zostanie podpisana z Archiwum Narodowym w Krakowie.
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, Ze umowa zostanie podpisana z Archiwum Narodowym w Krakowie.
Pytanie nr 16:

W przypadku potwierdzenia w/w faktu, proszg o wyjasnienie dlaczego wzor umowy zalaczony jest na
druku firmowym innego podmiotu niz Zamawiajacy.

Wzér umowy zostal zalaczony na druku firmowym innego podmiotu przez pomytkg. Wzér umowy
zostal zamieszczony na papierze firmowym Kancelarii, ktéra $wiadczy obstluge prawna na rzecz
Zamawiajacego w zakresie przygotowania i przeprowadzenia postgpowan o udzielenie zamowienia
publicznego dotyczacych inwestycji polegajacej na budowie budynku nowej siedziby Archiwum
Narodowego w Krakowie. Kancelaria przygotowywata dokumentacj¢ do postgpowania na swoim
papierze firmowym, natomiast Zamawiajacy zapomnial o usunigciu oznaczen firmowych Kancelarii.
Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, Ze zamieScil na swojej stronie internetowej dokumentacj¢ do
przedmiotowego postepowania na swoim papierze firmowym.

Pytanie nr 17:

Nie znajac skutkow prawnych tego faktu, w celu uniknigeia niejasnoséci proszg¢ Zamawiajacego o
zamieszczenie umowy na druku firmowym Archiwum Narodowego w Krakowie na kartkach bez logo
innych podmiotdéw co jest powszechnie praktykowane w zamowieniach.

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz na pytanie nr 16.
Pytanie nr 18:

Pan Dyrektor Archiwum Narodowego zatwierdzil SIWZ na stronie pierwszej. Calty SIWZ jest rowniez
na druku firmowym innego podmiotu niz Zamawiajacy.

Odpowiedz:

SIWZ zostal zalagczony na druku firmowym innego podmiotu przez pomyikg. SIWZ zostat
zamieszczony na papierze firmowym Kancelarii, ktora $wiadczy obstuge prawna na rzecz
Zamawiajacego w zakresie przygotowania i przeprowadzenia postgpowan o udzielenie zamowienia
publicznego dotyczacych inwestycji polegajacej na budowie budynku nowej siedziby Archiwum
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Narodowego w Krakowie. Kancelaria przygotowywata dokumentacje do postgpowania na swoim
papierze firmowym, natomiast Zamawiajacy zapomnial o usunigciu oznaczen firmowych Kancelarii.
Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze zamiescil na swojej stronie internetowej dokumentacje do
przedmiotowego postgpowania na swoim papierze firmowym.

Pytanie nr 19:

Nie znajac skutkéw prawnych tego faktu, w celu uniknigcia niejasnosci prosze¢ Zamawiajacego o
zamieszczenie SIWZ na druku firmowym Archiwum Narodowego w Krakowie lub na kartkach bez
logo innych podmiotéw co to jest powszechnie praktykowane w zaméwieniach publicznych.

Odpowiedz:
Patrz odpowiedzZ na pytanie nr 18.
Pytanie nr 20:

Czy Zamawiajacy posiada koreferat dokumentacji projektowej na budowg budynku Archiwum
Narodowego w Krakowie

Odpowiedz:

Na etapie odbioru projektu z Pracowni Projektowej, Zamawiajgcy dokonat weryfikacji dokumentacji
projektowej u podmiotéw zewnetrznych.

Pytanie nr 21:

Par 2 pkt 2 ust 1 - co Zamawiajacy rozumie przez zapoznanie sie z kompletem dokumentacji
dotyczacej inwestycji. Czy uzyte w Etapie | stowa - okres przygotowawczy - zapoznanie sie -
odpowiednie zmiany - stuza jedynie do uniknigecia zaptaty ( par 13 ) przez Zamawiajacego za bardzo
wazny etap w procesie inwestycyjnym. W opisie przedmiotu zamodwienia nie wystepuje ani razu
okreslenie okres przygotowawczy co sugeruje . Ze jest to tylko dodatkowo wilozone stowo nie
pasujgce do kontekstu i faktycznie wykonanej pracy przez Zespot Inwestora Zastepczego.

Odpowiedz:

Okres przygotowawczy i stowo ,zapoznanie” oznacza giéwnie okres potrzebny na to, aby wytoniony
z przetargu Inwestor Zastepczy miat mozliwos¢ przeczytania i poznania catego zakresu dokumentagji
projektowej i przetargowej dotyczacej wytonienia generalnego wykonawcy, zgtoszenia ewentualnych
uwag i poprawek co do jej kompletnosci oraz poznania pozostatych uwarunkowan dotyczacych
inwestycji tj. : dokonanych uzgodnien i podpisanych porozumien z podmiotami zewnetrznymi w
bezposrednim i dalszym sagsiedztwie dziatek objetych inwestycjg, warunki realizacji rob6t drogowych
sieciowych, przygotowanie terenu budowy do przekazania generalnemu wykonawcy i inne.
Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz wynagrodzenie za etap | zostanie wykonawcy wyplacone
w kolejnych etapach realizacji umowy. Wykonawca zobowigzany jest wskaza¢ w ofercie cene za
realizacje catego zakresu zamoéwienia, a zatem takie za wykonywanie prac w ramach etapu .
Wykonawca przystepujac do udzialu w postepowaniu akceptuje taki model wynagradzania.
Dodatkowo Zmawiajgcy informuje, ze okreslenie okres przygotowawczy pojawia sie w opisie
przedmiotu zamoéwienia.

Pytanie nr 22:
W par 6 pkt 9 Zamawiajacy wymaga azeby biuro podczas realizacji Etapow Il i Ill znajdowato sie na
terenie budowy. W pkt 10 tego paragrafu prosi o podanie adresu biura w etapie Il i lll co moze



sugerowac o drugim koniecznym biurze IZ w czasie etapu Il illl a w pkt 11 informuje o mozliwosci
zmiany adresu biura nie ograniczajac tego tylko do etapu | . Prosze o wyjasnienie.

Odpowiedi:

Inwestor Zastepczy ma obowigzek zapewnic biuro Inwestora Zastepczego w okresie trwania etapu |11
i lll, przy czym podczas realizacji robot budowlanych tj. w etapie Il i lll - biuro Inwestora Zastepczego
musi znajdowac sie na terenie budowy. Zamawiajgcy nie wymaga innego, kolejnego biura, poza te
okreslone powyze;j.

Pytanie nr 23:

Par 7 pkt 7 - prosze o wyjasnienie o jakich dziataniach i zaniechaniach Inwestora Zastepczego mowa
jest w w/w punkcie, za ktére odpowiada IZ w petnej wysokosci i bez zadnych ograniczen, ktére
powodujg wzrost kosztéw inwestycji okreslonych w Szczegdétowym harmonogramie rzeczowo -
finansowym.

Odpowiedi:

Chodzi o wszelkie dziatania i zaniechania Inwestora Zastepczego skutkujgce wzrostem kosztéw
Inwestycji lub wydtuzeniem termindw prac, jezeli skutki nastepuja z winy Inwestora Zastepczego, to
jest wynikaja w szczegolnosci z niezachowania nalezytej starannosci przy nadzorowaniu Inwestycji
lub nieprzestrzegania zasad wymaganych przy dziatalnosci zawodowej w danej branzy.

Pytanie nr 24:

Par 8 pkt 2 i 4 - Zamawiajacy podaje, ze okres gwarancji jaki moze poda¢ Wykonawca robot jest od 5
do 10 lat. Uzaleznia to wynagrodzenie ofertowe Wykonawcy od Wykonawcy robét budowlanych czyli
czynnika catkowicie od niego niezaleznego, ktory w zaden sposob nie jest mozliwy do przewidzenia
na etapie sktadania oferty ( jaki okres poda Wykonawca robét ) Prosze o podanie jaki okres gwarancji
nalezy policzy¢ w wycenie robot, lub okreslic wynagrodzenie Wykonawcy w taki sposob, azeby byto
przewidywalne i mozliwe do skosztorysowania na etapie sktadania ofert a nie zaleizne od innych
podmiotow.

Odpowiedz:

Wszystkie elementy niezbedne do skalkulowania ceny oferty zostaty wskazane przez Zamawiajgcego
w SIWZ. Wyegzekwowanie standardow zaimplementowanych przez Zamawiajgcego w dokumentacji
postepowania zminimalizuje ilos¢ pracy Inwestora Zastepczego na IV etapie realizacji umowy tj. w
okresie powykonawczym.

Pytanie nr 25:

Par 13 pkt 3 - dlaczego Zamawiajacy nie zamierza zaptaci¢ za wykonanie bardzo waznego etapu |
jakim jest weryfikacja ( celowo nie uzywam stowa zapoznanie sig) dokumentacji gdzie potrzeba
zaangazowania wielu doswiadczonych oséb, gdy nie zostanie zawarta umowa z Wykonawcg robot na
co Wykonawca nie ma zadnego wptywu.

Odpowiedi:

Wynagrodzenie za etap | zostanie wykonawcy wyptacone w kolejnych etapach realizacji zamdwienia.
Taki model wynagradzania zostat przyjety przez Zamawiajacego. Wykonawca zobowigzany jest



wskazac w ofercie cene za realizacje catego zakresu zamodwienia, a zatem takze za wykonywanie prac
w ramach etapu I. Wykonawca przystepujac do udziatu w postepowaniu akceptuje taki model
wynagradzania.

Pytanie nr 26:

Par 13 pkt 6 ppkt 1 - czy otrzymanie pierwszego wynagrodzenia po okoto 8-9 miesigcach od
podpisania umowy na petnienie funkcji Inwestora Zastepczego ( biorgc pod uwage etap |, procedury
przetargowe, ewentualne odwofania, 3 miesigce robdt Wykonawcy Robot i 1 miesigc termin
ptatnosci) , po zrealizowaniu tak wielu prac przez IZ, uwaza Zamawiajgcy za stuszny. Prosze o
wprowadzenie zapisu umozliwiajgcego otrzymania wynagrodzenia dla Wykonawcy po wykonaniu
Etapu | jego zatwierdzeniu przez Zamawiajgcego.

Odpowiedi:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe postanowienia wzoru umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 27:

Par 13 pkt 8 - Prosze o podanie zasad korygowania wskaznika zaawansowania robot przez
Zamawiajacego na potrzeby wyptaty wynagrodzenia Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zasada ta podana jest w SIWZ oraz w jej zatacznikach, w tym wzorze umowy. Wynagrodzenie bedzie
rozliczane proporcjonalnie do zaawansowania wykonanych i odebranych robdét budowlanych
wynikajgcych z umowy na roboty budowlane, ktdérg Inwestor zastepczy ma nadzorowac. | tak np. w
przypadku zawansowania robdt budowlanych na poziomie 30% w takim samych stopniu bedzie
awansowane wynagrodzenie Inwestora Zastepczego.

Pytanie nr 28:

Par. 17 pkt 1 - czy oprocz 28 przypadkow zaptaty kar przez Wykonawce, Zamawiajgcy przewidzi
chociaz 1 nagrode dla Wykonawcy. Prosze o wprowadzenie ponizszego lub podobnego zapisu:

W przypadku skrécenia terminu zakoriczenia odbioru koricowego Wykonawcy Robot. Wykonawca
otrzyma dodatkowe wynagrodzenie w wysokosci 3 000/2 000/ 1 000 zt ( kwota do uznania ) za kazdy
dzien skrocenia terminu odbioru koricowego. Zamawiajacy zastrzega ,ze 60 % tej kwoty musi zostac
przekazane w formie nagrody , dla zespotu realizujgcego kontrakt bezposrednio na budowie w
terminie 7 dni od daty otrzymania powyzszej kwoty na konto Wykonawcy po odtraceniu naleznych
potrgcan ( podatkow itp-)» Zamawiajacy zastrzega, ze 50 % przyznanej kwoty dla zespotu zostanie
rozdzielone wg. Uznania Zamawiajgcego dla poszczegolnych cztonkéw zespotu co zostanie
przekazane Wykonawcy w dniu przestania wynagrodzenia na konto Wykonawcy

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe postanowienia umowy w tym zakresie.

Pytanie nr 29:



Par 9 pkt 1 - w podanym skiadzie zespotu inwestorskiego brak inspektora posiadajgcego uprawnienia
konserwatorskie. Kto bedzie nadzorowat prace konserwatorskie przy historycznych budynkach 45 i
47, weryfikowat program konserwatorski. Czy nadzér nad tymi pracami bezposredni zleca
Zamawiajgcy ( co czasami przy tego typu pracach jest praktykowane). Jesli nie prosze o wykazanie
Inspektora Nadzoru z uprawnieniami do prac konserwatorskich w sktadzie osobowym i ewentualnie
podanie doswiadczenia jakie ma wykazac przy pracach konserwatorskich na etapie sktadania ofert.

Odpowiedi:

W SIWZ podano minimalne wymagania Zamawiajgcego w stosunku do personelu Wykonawcy, co nie
oznacza, ze Wykonawca nie ma mozliwoéci korzystania z innych oséb, potrzebnych do realizacji
zakresu prac okreslonego w SIWZ. Zakres prac okresla SIWZ wraz z zatgcznikami, opisem przedmiotu
zamoOwienia, decyzjami administracyjnymi i dokumentacja projektowg. Zakres prac objety
zamOwieniem przetargowym obejmuje réwniez prace konserwatorskie przy historycznych
budynkach 45 i 47 i dla tego zakresu prac nalezy réwniez zapewni¢ personel techniczny zgodnie z
warunkami decyzji o Pozwoleniu konserwatorskim nr 1220/15 z dnia 11.12.2015r pkt.lll.1., ktora
stanowi zatacznik do dokumentacji przetargowe;j.

Pytanie nr 30:

J.w. - w podanym skfadzie zespotu inwestorskiego brak inspektora ds. geotechniki do nadzorowania
prac zwigzane z weryfikowaniem stanu istniejgcego podioza, stwierdzenia odmiennych parametrow
geotechnicznych podtoza itd., ewentualne wzmocnienie podtoza. Koniecznos¢ nadzoru geotechnika
wymaga projektant konstrukcji. Prosze o wykazanie Inspektora Nadzoru z odpowiednimi
uprawnieniami w sktadzie osobowym i ewentualnie podanie doswiadczenia jakie ma wykazac przy
pracach geologicznych na etapie sktadania ofert.

Odpowiedi:

W SIWZ podano minimalne wymagania Zamawiajacego w stosunku do personelu Wykonawcy, co nie
oznacza, ze Wykonawca nie ma mozliwosci korzystania z innych oséb, potrzebnych do realizacji
zakresu prac okre$lonego w SIWZ. Wykonawca zobowiazany jest zapewnic taki zespo6l osob, ktory
umozliwi prawidlowg realizacje inwestycji, bedacej przedmiotem zamdwienia.

Pytanie nr 31:

Ponadto zwracam uwage, ze Zamawiajacy w doswiadczeniu personelu technicznego . w Zaden
sposob nie odniést sie do specyfiki budynku pod wzgledem inzynierskim ( posadowienie
konstrukcyjne catego budynku na palach zelbetowych , z 12 sondami gruntowymi dt 100 m
kazda, 115 kolumnami geotermalnymi utozonymi w konstrukcji pali jtp.). Nadzorowanie wykonania
poteinej skrzyni zelbetowej posadowionej na 115 palach zelbetowych , czy prac zwigzanych z
geotermalnymi Zrodfa ciepta przez osoby ktére z takimi pracami nie miaty do czynienia ( a taki
przypadek przy obecnych wymaganiach jest wielce prawdopodobny i mozliwy) jest bardzo
ryzykowny.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe postanowienia SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 32:
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l.w. - w podanym sktadzie zespotu brak lidera zespotu ( dyrektora projektu, koordynatora projektu,
kierownika projektu, inzyniera kontraktu ) jesli potraktowaé¢ administratora jako osobe
administrujgcg kontrakt a nie osobe kierujaca ( patrz pytanie ). Tak skomplikowane zadanie wymaga
osoby z duzym doswiadczeniem przy prowadzeniu tego typu kontraktéw, typowego lidera zespotu a
inspektorzy nadzoru to inna pétka. Osoba do kontaktow ze strony Wykonawcy wymieniona w par. 10
jak nazwa mowi jest do kontaktu i nie spetni zadar lidera zespotu. Ponadto brak takiej osoby
spowoduje peturbacje w podejmowaniu decyzji zespotu ( czterech rownych inspektoréw). Prosze o
wprowadzenie osoby do sktadu zespotu i podanie wymogéw jej doswiadczenia.

Odpowiedi:

W SIWZ podano minimalne wymagania Zamawiajacego w stosunku do personelu Wykonawcy, co nie
oznacza, ze Wykonawca nie ma mozliwosci korzystania z innych oséb, potrzebnych do realizacji
zakresu prac okreélonego w SIWZ. Inwestor Zastepczy wytoniony przez Zamawiajgcego wyznaczy
jednego z inspektoréw na koordynatora czynnosci pozostatych inspektoréw, tak jak stanowi przepis
art. 27 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290 z pézn. zm.).

Pytanie nr 33:

Proszg o udostgpnienie Wykonawcom zapiséw dotyczacych sprawowania nadzoru autorskiego na
inwestycji.

Odpowiedz:

Nadzor autorski ujgty jest w zakresie umowy na prace projektowe z firmg Pracownie Konserwacji
Zabytkow Arkona Sp. z 0.0. z siedzibg w Krakowie.

Pytanie nr 34:

W nawiazaniu do Rozdzialu 8 Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia zwracamy sie z prosba
o wyjasnienie tresci SIWZ w nastepujacych kwestiach:

1. Dot. pkt. 3.1.1.2. Rozdzialu 3 — Warunki udzialu w postgpowaniu ... warunek dotyczacy
zdolnosci technicznej lub zawodowej w zakresie do§wiadczenia — czy Zamawiajacy uzna za
spetnienie warunku posiadanego doswiadczenia je§li Wykonawca bedzie legitymowal sie
dwoma ustugami na 2 inwestycje, w tym jedna spelniajaca warunek budowy budynku
uzytecznosci publicznej o wartosci robot co najmniej 40 000 000 PLN brutto i powierzchni
uzytkowej min. 7000 m2, a druga inwestycja spelniajaca warunek budowy budynku
uzytecznosci  publicznej, ktérego podstawowym 1 glownym przeznaczeniem jest
przechowywanie materialéw archiwalnych lecz o wartoéci robot ponizej 40 000 000 PLN
brutto?

Odpowiedz:

Zamawiajacy opisal warunek dotyczacy zdolnoSci technicznej lub zawodowej w zakresie
doswiadczenia w pkt. 3.1.1.2. SIWZ. Zamawiajacy bedzie badat oferty pod wzgledem spelniania
warunkéw udziatu w postgpowaniu po otwarciu ofert.

Pytanie nr 35:

W pkt 3.1.1.2. Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia Zamawiajacy okreslit warunek
dotyczacy zdolnosci technicznej lub zawodowej w zakresie do§wiadczenia w nastepujacy sposéb:
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Wykonawca winien legitymowac sie wykonaniem, a w przypadku swiadczeri okresowych lub
cigglych, réwniez wykonywaniem, w okresie ostatnich pieciu lat przed upftywem terminu
skfadania ofert co najmniej jednej ustugi petnienia funkcji inwestora zastepczego lub inZyniera
kontraktu lub inspektora nadzoru — koordynatora przy budowie budynku uZytecznosci
publicznej (wraz z infrastrukturq elektryczng, sanitarng, teletechniczng, ogrzewania), ktérego
podstawowym | gtdwnym przeznaczeniem jest przechowywanie materiatéw archiwalnych
[zgodnie z definicjq zawartq w przepisie art. 1 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym
zasobie archiwalnym iarchiwach (Dz. U. z 2015 r. poz. 1446 z péin. zm.)] lub ktérego
przeznaczeniem jest przechowywanie obiektéw stanowigcych dziedzictwo kulturowe, o:

3) powierzchni uzytkowej min. 7.000 (stownie: siedem tysiecy) m’,
lub

4) wartosci wykonanych robét budowlanych co najmniej 40.000.000,00 (stownie:
czterdziesci milionow) PLN brutto.

Warunek dotyczqcy zdolnosci technicznej lub zawodowej w zakresie potencjafu 0sob skierowanych
przez wykonawce do realizacji zamowienia.

Czy Zamawiajacy rozwazy wykreSlenie zapisow w czgéci: ,ktorego podstawowym i gléwnym
przeznaczeniem jest przechowywanie materiatow archiwalnych [zgodnie z definicja zawarta w
przepisie art. 1 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. 0 narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U.
z 2015 r. poz. 1446 z poin. zm.)] lub ktdrego przeznaczeniem jest przechowywanie obiektow
stanowigcych dziedzictwo kulturowe”? Zdaniem Wykonawcy cel, na jaki przeznaczony jest
wykazywany w doswiadczeniu budynek uzytecznosci publicznej nie ma znaczenia dla nalezytego
wykonania przedmiotu zamowienia.

Odpowiedi:
Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe postanowienia SIWZ w tym zakresie.
Pytanie nr 36:

W zwiazku z ogloszonym przez Pafistwa w/w postgpowaniem przetargowym, prosimy o wyjasnienie
tresci SIWZ w zakresie Rozdziatu 3 pkt. 3.1.1.3., ppkt. 5) w zakresie dysponowania jedna osoba do
pelnienia funkcji Inspektora nadzoru inwestorskiego, w zakresie budowy drég posiadajaca wyzsze
wyksztalcenie, uprawnienia budowlane w specjalnoéci drogowej bez ograniczen.

Dysponujemy osoba do pelnienia funkeji Inspektora nadzoru inwestorskiego, w zakresie budowy drog
posiadajaca uprawnienia budowlane w specjalnosci konstrukcyjno — inzynieryjnej i robot w zakresie
dréb i lotniskowych drog startowych i manipulacyjnych wydane na podstawie Rozporzadzenia
Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Srodowiska z dnia 20 lutego 1975 r. w sprawie
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, tak wigc przed wprowadzeniem uprawnien
budowlanych ,,bez ograniczen™ z tytutem technika drogowego.

Prosimy o odpowiedZz czy Zamawiajacy przy dysponowaniu taka osoba uzna za spelnienie
postawionego w SIWZ warunku. Zaznaczamy, ze zarowno do$wiadczenie zawodowe jak posiadane
uprawnienia budowlane osoby proponowanej przez nas stanowisko Inspektora nadzoru sg
wystarczajace do sprawowania takiej funkcji i nadzorowania planowanych przez Zamawiajacego do
wykonania robét.

Odpowiedz:



Zamawiajacy opisal warunek udzial w postgpowaniu w zakresie inspektora nadzoru inwestorskiego w
zakresie budowy drég w pkt. 3.1.1.3. ppkt. 5) SIWZ. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang
przedmiotowego warunku, bowiem na rynku jest duzo oséb o uprawnieniach wymaganych przez
Zamawiajacego w SIWZ, a ponadto ograniczone uprawnienia, ze wzgledu na duzy stopien
skomplikowania inwestycji moga nie dawac¢ rgkojmi naleZytego wykonania zamowienia.

Zamawiajacy informuje, Ze odpowiedzi na ww. pytania stanowig integralng cze$¢ SIWZ.

W zwigzku z odpowiedziami udzielonymi na ww. pytania Zamawiajacy dokonuje modyfikacji
SIWZ, w taki sposéb, Ze niZzej wymienione postanowienia SIWZ otrzymuja nast¢pujace
brzmienie:

1. Na pierwszej stronie SIWZ znak sprawy: ,,DN. 21.1.34.2014"

2. Pkt. 1.4.1.: ,Zamawiajgcy dopuszcza przekazywanie o$wiadczen, wnioskéw, zawiadomien
oraz informacji drogg elektroniczng, z zastrzezeniem pkt 4.2. Adres elektroniczny
Zamawiajacego, na ktory nalezy przesyta¢ oswiadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz
informacje: rchlewicka@ank.gov.pl . Jezeli oswiadczenia, wnioski zawiadomienia oraz
informacje przekazywane sg drogg elektroniczna, kazda ze stron na Zadanie drugiej
niezwtocznie potwierdza fakt ich otrzymania.”

3. Pkt 1.4.2.: ,Korespondencja dot. postepowania powinna by¢ oznaczona znakiem sprawy
DN.21.1.34.2014.”

4. Pkt. 1.5.; ,,0sobami uprawnionymi do porozumiewania sie z Wykonawcami s3:

- w sprawach merytorycznych: p. Marcin Sieja, msieja@ank.gov.pl, el. 422 19 75 w. 31

- w sprawach proceduralnych: p. Renata Chlewicka, rchlewicka@ank.gov.pl, tel. 12 422 40
94 w. 29"

5. Pkt. 4.3.2.: ,Wykonawca winien zamiesci¢ oferte w zamknietej kopercie/opakowaniu.
Na kopercie/opakowaniu nalezy umiesci¢: nazwe, adres, telefon wykonawcy, nazwe i adres
Zamawiajacego oraz oznaczenie postepowania:

OFERTA W PRZETARGU PN. Swiadczenie ustug Inwestora Zastepczego dla inwestycji — budowy
budynku

Archiwum Narodowego w Krakowie

znak sprawy DN. 21.1.34.2014 Nie otwierac przed dniem: 24 pazdziernika 2016 r., godz. 10:15"

6. Pkt. 5.1.: ,Oferte wraz z wymaganymi dokumentami nalezy ztozy¢ w terminie do dnia 24
pazdziernika 2016 r. do godz. 10:00 w siedzibie Zamawiajacego, ul. Sienna 16, 30-960
Krakow, w pokoju nr 1.”

7.Pkt. 5.2.: ,Otwarcie ofert nastgpi w dniu, w ktérym uptywa termin sktadania ofert o godz.
10:15 w siedzibie Zamawiajacego, pokoju nr 29.”

8. Pkt. 10.3. ppkt. 1): ,10.3. Wadium moze by¢ wniesione w nastepujacych formach:

1) w pienigdzu przelewem na rachunek bankowy Zamawiajgcego nr NBP O/0 w Krakowie 40
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1010 1270 0009 0913 9130 1000.”

9. Pkt. 10.5.: , Jezeli wadium zostanie wniesione w pienigdzu przelewem, na poleceniu (w tytule)
przelewu nalezy wpisa¢: ,Wadium — postepowanie o udzielenie zamdwienia publicznego,
znak sprawy DN.21.1.34.2014". Zamawiajacy wymaga zataczenia do oferty kopii dokumentu
potwierdzajgcego dokonanie przelewu wadium.”

Jednoczeénie Zamawiajacy dokonat modyfikacji nizej wymienionych postanowiernn SIWZ, w taki
sposdb, ze otrzymaly one nastepujace brzmienie:

10. Pkt. 8.1.3.: , . Tre$¢ zapytan z wyjaénieniami Zamawiajacy, bez ujawniania zrédta, zamieszcza
na stronie internetowej, na ktdérej zamieszczona byta specyfikacja istotnych warunkow
zamowienia.”

11. Pkt. 8.2. : ,W uzasadnionych przypadkach Zamawiajacy moze, przed uptywem terminu do
sktadania ofert, zmieni¢ tres¢ specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia. Dokonang

zmiane SIWZ Zamawiajgcy udostepnia na stronie internetowej.”

12.

kt. 9.9.2.: ,0 uniewazinieniu postepowania o udzielenie zamodwienia, Zamawiajgcy

zawiadamia réwnoczeénie wszystkich wykonawcow, ktérzy:

1) ubiegali sie o udzielenie zamoéwienia — w przypadku uniewaznienia postepowania przed
uptywem terminu sktadania ofert;

2) ztozyli oferty — w przypadku uniewaznienia postepowania po uptywie terminu sktadania
ofert,
- podajac uzasadnienie faktyczne i prawne.”

13. Rozdziat 10 pkt. 3 (dot. zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy): ,Zabezpieczenie
wnoszone w pienigdzu Wykonawca wptaca przelewem na rachunek bankowy prowadzony
w banku NBP O/0 w Krakowie nr 40 1010 1270 0009 0913 9130 1000”.

Z uwagi na dokonane modyfikacje Zamawiajacy zamieszcza na swojej stronie internetowej
ujednolicong wersj¢ SIWZ.
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